ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________

г. Тольятти, Самарской области

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 09.09.2021 № 3043-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти», утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 09.09.2021 № 3043-п/1 (газета «Городские ведомости», 2021, 14 сентября; 2023, 14 февраля) (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4 Административного регламента:
1.1.1. в абзаце третьем подпункта «б» подпункта 1, в абзаце четвертом подпункта 2, в абзаце четвертом подпункта 3 подпункта 2.4.2 слова «понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00)» заменить словами «понедельник – четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 12.48)»;
1.1.2. в абзацах девятом, четырнадцатом подпункта 4 подпункта 2.4.2 слова «портал «Мои документы» Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «портал Самарской области «Мои документы» в соответствующем падеже;
1.1.3. абзац второй подпункта 2.4.3 изложить в следующей редакции:

«- Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – СФР), адрес в сети Интернет https://www.sfr.gov.ru.».

1.2. Пункт 2.6. Административного регламента дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Исчисление сроков, определенных настоящим Административным регламентом, производится в соответствии с правилами главы 11 Гражданского кодекса Российской Федерации.».

1.3. В подпункте 2.8.1 пункта 2.8 Административного регламента:

1.3.1. в пункте 3 таблицы слова «МВД России» заменить словами «МВД России/УФМС России»;

1.3.2. в пунктах 4, 5, 7, 8 таблицы слова «ПФР» заменить словами «СФР».

1.4. Подпункт 2.18.1 пункта 2.18. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.18.1. Информирование осуществляется в форме устных консультаций при личном обращении заявителя в УМСиКП, посредством телефонной связи, в форме письменных ответов на письменные обращения заявителя, по электронной почте, а также путем размещения информации о правилах предоставления муниципальной услуги на информационных стендах в местах предоставления услуги или в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале администрации, а также через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru) и (или) Региональный портал государственных услуг Самарской области (https://gosuslugi.samregion.ru).».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти (Балашова Е.В.) разместить сведения о муниципальной услуге «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти» в соответствии с настоящим постановлением в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                         Н.А. Ренц
Е.В. Безлепкина

54 32 24

проект_05_2023_изм_3034